
Šiame numeryje 
skaitykite

2023-11-23, Nr. 11 (313)Geriausias būdas išlaikyti draugystę — dalytis mintimis apie savo darbus.

Ūkininkai svečiavosi Graikijoje

Ekskursantų grupė – po apsilankymo Akropolyje.

Spalio mėnesio pabaigoje Lietuvos pieno ūkių asocia-
cija grupę ūkininkų, bendradarbiaujančių su „Žemaitijos 
pienu“, subūrė išvykai į Graikiją.

Apsilankyta sostinėje – Atėnuo-
se, o kruizo metu pasigėrėta šios 
šalies salomis: Hydra, Egina, Poru.

Apžiūrėtas žymiausias An-
tikos paminklas, virš Atėnų 
didingai kylantis Akropolis, jo 
šventyklos. Įdomu buvo pa-
žvelgti į Nacionalinio archeo-

logijos muziejaus eksponatus, 
pasivaikščioti po antikinę Ago-
rą bei senąją miesto dalį – Pla-
ką. Sintagmos aikštėje stebėta 
iškilminga graikų gvardiečių 
garbės sargybos ceremonija.

Keliauninkai nuotaikingą va-
karą praleido vietinėje taver-

noje, kur, skambant melodin-
gai graikų muzikai, mėgavosi 
gardžia tradicine vakariene. 
Nemažai energijos pareikalavo 
pakilimas į aukščiausią Atėnų 
tašką – Likavito kalvą, įsikūrusią 
277 metrų aukštyje, kur pasigė-
rėta antikine sostine iš paukščio 
skrydžio. O miesto turas auto-
busu suteikė puikią galimybę 
apžvelgti didžiąją dalį lankytinų 
Atėnų miesto objektų.

Kelionėje laikas netruko pra-
bėgti, pasisemta naujų įspū-
džių, praplėstas akiratis bei 
pasimėgauta šiluma.

„Žemaitijos pieno“ įmonė, 
būdama dėmesinga ūkinin-
kams, organizavo šią išvyką, 
kur įspūdingoje antikinėje šaly-
je žmonės praturtėjo dvasiškai, 
trumpam atitrūko nuo kasdie-
nių darbų ir į lietuviškąjį rudenį 
parsivežė šviesių minčių.

3 psl.
Vokiečių kalba 
atveria plačias 

perspektyvas visose 
gyvenimo srityse

4 psl.
Tėvų puoselėjamas 
gyvenimo vertybes 
perėmė sumanus 

sūnus
Neįtikėtina – vieno-
je vietoje „Palanga“, 

„Neringa“ ir 
„Šventoji“

5 psl.
Gajos ūkininkavimo 

tradicijos

Šventėje ūkininkai gimtadienio sukaktuvių 
proga pagerbti „Žemaitijos pieno“ medaliais

Grupė medaliais apdovanotų ūkininkų gimtadienio progomis su „Žemaitijos pieno“ žaliavos pirkimo direktore Jurgita Vaičiule (pirma iš 
dešinės) ir Ūkininkų sąjungos Telšių skyriaus vadove Zita Dargiene (antra iš dešinės).

Neseniai surengtoje 
30-ojoje Telšių rajono ūki-
ninkų sąjungos šventėje 
„Metų ūkis 2023“ pagerbti 
geriausi darbštuoliai. Tarp 
šventės rėmėjų buvo „Že-
maitijos pienas“, apdova-
nojęs konkurse dalyvavu-
sių ūkininkų dešimtuką, o 
visi šventės dalyviai buvo 
pavaišinti gardžiais įmonės 
produktais.

Šventėje pagerbti konkurso 
„Metų ūkis 2023“ nugalėtojai, 
o maloni renginio staigmena – 
Ūkininkų sąjungos narių, kurie 
šiais metais švenčia savo gim-
tadienių sukaktis, pagerbimas. 
„Žemaitijos pieno“ žaliavos pir-
kimo direktorė Jurgita Vaičiulė, 
skambant „Ilgiausių metų!“, 
didelei grupei sukaktuvininkų 
ir jubiliatų ant kaklo užkabino 
specialius šiai progai pagamin-
tus „Žemaitijos pieno“ meda-
lius.

Renginyje taip pat dalyvavo 
Lietuvos pieno ūkių asociacijos 
administracijos direktorė Kristi-
na Katinienė. 

2 psl.
Ne tik ūkininkė, bet 

ir aktyvi 
visuomenininkė
„Nepriklausoma 

tyrimų laboratorija“: 
žmonės ir darbai



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)   2 psl.

veiklos sritį, kelia sau aukštus 
kokybės reikalavimus. Kad už-
sakovai gautų kuo tikslesnius 
tyrimų rezultatus, laboratorijos 
vadovybė užtikrina, jog kie-
kvienas komandos narys keltų 
savo kvalifikaciją išoriniuose 
mokymuose ir stažuotėse Lie-
tuvoje bei užsienyje. Kolektyvą 
sudaro tiek ilgametę ir vertin-
gą patirtį sukaupę, tiek nauji, 
veržlūs, kompetentingi teorinių 
žinių turintys komandos nariai. 
Didžiuojamės galėdami sujung-
ti patirtį su jaunatvišku maksi-
malizmu, taip užtikrindami sa-
vo paslaugų kokybę ir greitus 
sprendimus“,– sako laikinai la-
boratorijos direktorės pareigas 
einanti Monika Vasytė.   

„Jei rytą mielai eini į 
darbą – geras jausmas“
 Taip tvirtina vadybininkė 

plėtrai-laborantė Rasa Alsei-
kienė, „Nepriklausomoje tyri-
mų laboratorijoje“ dirbanti nuo 
2017 metų kovo 15-osios. Per 
šešerius darbo metus veikli ir 
žingeidi moteris, keldama savo 
kvalifikaciją, pasiekė, kad šiuo 
metu gali dirbti keliose darbo 

Ne tik ūkininkė, bet ir aktyvi visuomenininkė
Irenos Plauškienės iš Tauragės rajono Žygaičių seniū-

nijos Šikšnių kaimo diena labai turininga, nes moteris ne 
tik ūkininkauja, bet ir vadovauja šio kaimo bendruome-
nei, taip pat yra aktyvi seniūnaitė.

Irenai gyvenime vis-
ko teko dirbti. „Dirbau 
gyvulininkystės briga-
dininke, pieno surin-
kimo punkto vedėja, 
laborante, nuo jaunu-
mės melžiu karvutes, 
o dabar savo fermoje 
kartais ir veterinaro 
amato tenka imtis“,– 
šypsodamasi pasa-
kojo moteris.

Savarankiško ūki-
ninkavimo pradžia 
buvo nelengva. Iš 
pradžių su vyru Zi-
gmu augino kiaules, 
bet jos pelno neatne-
šė. Kuo tik šeima ne-
sivertė: su bulvėmis 
vykdavo jų parduoti 
į Sovetsko turgų, 
veždavo ir raugintų 
kopūstų bei kitų kai-
miškų gėrybių. Kelias 
į pienininkystę irgi 
buvo sudėtingas, nes šeima 
neturėjo savo tvartų.

„Gyvuliai buvo laikomi dvie-
juose tvartuose, tai reikėjo kas-
dien tampyti pieno melžimo 
aparatus, o žiemą dar sunkiau 
buvo kopti per pusnis“,– į prisi-
minimus nuklydo Irena. Paga-
liau šeima nutarė statyti savo 
fermą, bet bankai dėl paskolų 
nėjo į kalbas, nes į pradedan-
čius ūkininkus žvelgė nepati-
kliai. Viską reikėjo susikurti savo 
apsukrumu ir rankomis, tik su 
kredito unijos paskola pavyko 
stogą užsidengti. Tačiau koks 
buvo džiaugsmas, kai 2005 me-
tais karvutes atvarė į naują fer-
mą su pieno melžimo linija.

Irena prisimena ir varganas 
šienapjūtes. „Būdavo, kad šie-
naudavome per naktį. Moder-
niausias mechanizmas buvo 

kitkinis šieno presas“,– pasa-
kojo moteris. Žinoma, ir vai-
kai padėjo. Šiuo metu vienas 
sūnus įsikūręs Norvegijoje, o 
kitas – Robertas ūkininkauja, 
augindamas mėsinius galvijus. 
Ir jo su žmona Modesta bei 
dukrele Rugile sodyba visiškai 
šalia tėvonijos. Mama gyrė sū-
nų už darbštumą, nes jis iš mo-
kyklos visuomet skubėjo prie 
ūkinių darbų.

Pasak ūkininkės, šeima da-
lyvavo kiek įmanoma visose 
europinėse paramos progra-
mose. Tai leido, prisidedant 
savo lėšų, įsigyti modernesnės 
technikos pienininkystės ūkiui 
plėsti.

Šiuo metu šeima augina per 
100 galvijų, melžia 56 pienda-
ves ir kasdien „Žemaitijos pie-
no“ bendrovei parduoda apie 

900 kg natūralaus 
pieno, kurio kokybė 
gera: riebumas – 
4,37 proc., baltymin-
gumas – 3,56 proc., 
SLS piene – apie 
196 tūkst./ml, BBS – 
7 tūkst./ml, laktozės 
kiekis piene – apie 
4,33 proc., urėjos – 
10 mg/100 ml.

Moteris pastebėjo, 
jog su žemaičių pie-
no perdirbimo įmone 
pradėjo bendradar-
biauti nuo šių metų 
rugpjūčio 15-osios, o 
anksčiau pieną tiekė 
kitai pieno perdirbi-
mo įmonei, kuria nu-
sivylė. Negana, kad 
nebuvo žmoniškai 
bendraujama, dar ir 
pieno kokybiniai ro-
dikliai falsifikuojami. 
Tai ją ir privertė rink-

tis „Žemaitijos pieną“, nes apie 
šią įmonę buvo girdėjusi palan-
kių atsiliepimų.

Veikli ir gera nuotaika trykš-
tanti moteris nevengia visuo-
meninės veiklos. Ji yra Žygai-
čių seniūnijos seniūnaitė, taip 
pat vadovauja Šikšnių kaimo 
bendruomenei. Jos entuziaz-
mas sugeba suburti žmones 
bendrai veiklai, organizuojant 
šventes bei kitus renginius.

Ūkininkę aplankiusios Lie-
tuvos pieno ūkių asociacijos 
administracijos direktorė Kris-
tina Katinienė ir „Žemaitijos 
pieno“ žaliavos pirkimo vady-
bininkė Danutė Jokubauskienė 
pasidžiaugė jos, taip pat visos 
šeimos pasiryžimu sąžiningai 
ūkininkauti gimtajame krašte 
bei palinkėjo didelės sėkmės 
ateityje.Sūnus Robertas su žmona Modesta.

Irena Plauškienė su anūkėle Rugile.

„Nepriklausoma tyrimų laboratorija“: 
žmonės ir darbai

Rasa Alseikienė savo darbo vietoje. 

„Pienininkystės“ laikraštyje pradedame spausdinti 
straipsnių ciklą apie „Nepriklausomoje tyrimų labora-
torijoje“ dirbančius specialistus, kurie save atrado šioje 
įmonėje ir gali su kitais pasidalinti vertinga patirtimi.

Patirtis ir jaunatviškas 
maksimalizmas – drauge
Telšiuose įsikūrusi UAB „Ne-

priklausoma tyrimų laboratori-
ja“ savo veiklą vykdo daugelį 
metų. Subūrusi didžiulį kolek-
tyvą gyvybingų ir norinčių au-

ginti savo kompetencijas dar-
buotojų, laboratorija siūlo platų 
spektrą mikrobiologinių ir che-
minių tyrimų maisto produk-
tams, vandeniui ir nuotekoms. 
„Siekdama tapti konkurencin-
ga, įmonė sparčiai auga, plečia 

vietose: žalio pieno mėginių ty-
rimo skyriuje, sūrių-sviesto tyri-
mų skyriuje, o pastaruoju metu 
daugiausiai atlieka šviežių pie-
no produktų tyrimus. 

Šiais metais, pradėjus plėsti 
tyrimų spektrą, moteris papil-
domai dirba vadybininke plė-
trai. Tokiais pasiekimais spe-
cialistė yra patenkinta, o jos 
sąžiningas ir nuoširdus darbas 
sulaukė įvertinimų – vienais 
metais buvo išrinkta geriausia 
įmonės darbuotoja.

„Pradėjusi dirbi laboratori-
joje, sutikau daug nuoširdžių 
žmonių, kurie dalijosi savo 
patirtimi. Dabar  jau ir aš galiu 
pamokyti naujus darbuotojus, 
esu jų kuratorė“,– šypsodama-
si kalbėjo R.Alseikienė.

„Rasa yra žmogus, kuris su 
aplinkiniais dalijasi savo ais-
tra gyvenimui, judėjimui pir-
myn, darbui. Pozityvumu ir 
aktyvumu išjudina aplink save 
esančius asmenis, kiekvienam 
kolegai rasdama palaikymo 
žodį, motyvuoja nesustoti, 
įkvepia pasitikėjimo savimi. 
Drąsa priimti iššūkius suteikia 
jai galimybę dirbti keliose darbo 

vietose, o pedagogo savybės – 
būti naujų darbuotojų kuratore. 
Lankstumas, organizuotumas, 
paprastumas, gyvybingumas 
ir atsakingumas yra savybės, 
kurios neatsiejamos nuo Ra-
sos“,– taip kolegę apibūdina 
laikinai laboratorijos direktorės 
pareigas einanti Monika Vasytė.   

Gyvenime Rasa labiausiai 
brangina šeimą, vaikus, orga-
nizuoja šeimos šventes savo 
namuose. Laisvalaikiu mėgsta 
keliauti, yra aktyvi, visada sten-
giasi dalyvauti įmonės organi-
zuojamuose renginiuose. 

Moteris pastebėjo, jog su 
didžiausia Žemaitijos sostinės 
įmone yra susieti jos artimieji. 
„Žemaitijos piene“ dirba se-
suo Birutė, 15 metų Transpor-
to skyriuje darbavosi Rasos 
sutuoktinis Robertas, būdami 
moksleiviais, vasaros metu dir-
bo abu vaikai – sūnus Matas ir 
dukra Augustė. Dabar jie – stu-
dentai.

„Džiaugiuosi dirbdama „Ne-
priklausomoje tyrimų labora-
torijoje“. Šis darbas man labai 
įdomus“,– nuotaikingai pokalbį 
baigė Rasa.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313) 3 psl.

 Vokiečių kalba atveria plačias perspektyvas visose 
gyvenimo srityse
Vokiečių kalba neatsiejama nuo Lietuvos švietimo, 

kultūros ir verslo. Pastaraisiais metais susidomėjimas ja 
itin auga: Lietuvoje įsikūrė stambios Vokietijos įmonės, 
vyksta intensyvūs kultūriniai ir ekonominiai mainai su 
Vokietija. Norėdama pabrėžti vokiečių kalbos vaidme-
nį švietimo įstaigose, versle ir kitose gyvenimo srityse, 
Vokiečių kalbos ir kultūros draugų klubas, „Žemaitijos 
pienas“ ir VšĮ „Žemaitijos verslo centras“ „Žemaitijos 
pieno“ mokymų salėje surengė renginį „Vokiečių kalba 
rinkoje“.

Šis renginys suorganizuo-
tas vykstant Vokiečių kalbos 
dienoms Lietuvoje. Jame da-
lyvavo besimokantys vokiečių 
kalbos moksleiviai iš Vincento 
Borisevičiaus, „Džiugo“, Že-
maitės gimnazijų, juos atlydėję 
vokiečių kalbos mokytojai, Vo-
kiečių kalbos ir kultūros draugų 
klubas, VDU vokiečių filologijos 
studentų grupelė su dėstytoja, 
Žemaitijos verslo centro vado-
vė, karjeros specialistai ir „Že-
maitijos pieno“ atstovai.

Pirmiausia Vokiečių kalbos ir 
kultūros draugų klubo vadovė 
Nijolė Vaičekauskė pasidalino 
įžvalgomis apie vokiečių kal-
bą. Pasak pranešėjos, vokiečių 
kalba yra daug daugiau negu 
mokomasis dalykas, nes ja kal-
ba apie 100 milijonų pasaulio 
gyventojų, o per šią kalbą atsi-

veria neįkainojamos profesijos 
pasirinkimo, karjeros galimy-
bės. Tai yra užtikrintas raktas į 
platesnį pasaulį, padeda puo-
selėti kultūrinį sąmoningumą, 
tarpusavio supratimą, toleran-
ciją. Kalbant apie Vokietijos ly-
derystę, ši šalis yra užsitikrinusi 
savo, kaip Europos ekonomi-
kos variklio, vaidmenį. Jokia 
kita šalis Europoje neturi tokio 
stabilaus pramonės pagrindo.

Su Vytauto Didžiojo uni-
versiteto lektore Gintare Ma-
linauskiene į renginį atvyko 
Vokiečių kalbos ir komunika-
cijos programos pirmo kurso 
studentės Angelina, Oleksan-
dra, Agnė ir Daina. Lektorė na-
grinėjo temą „Vokiečių kalba 
ir Vytauto Didžiojo universite-
tas“. Viešnia pastebėjo, kad 
kasmet daugėja studentų, be-

sidominčių vokiečių kalba. Ji 
VDU dėstoma nuo pat univer-
siteto atkūrimo ir yra tarp trijų 
populiariausių kalbų, kurias 
studentai vis daugiau renkasi. 
Mokėdami kalbėti vokiškai, jie 
turi daugiau galimybių pasiekti 
aukšto lygio mokslinę informa-
ciją ir dalyvauti studentų mainų 
programose. 

VDU alumnas, buvęs Vin-
cento Borisevičiaus gimnazi-
jos absolventas, Vokietijos rin-
kos vadovas Vytautas Narkus 
glaustai supažindino su „Že-
maitijos pieno“ įmone, kitais 
metais švęsiančia savo įkur-
tuvių 100-metį, taip pat su čia 

gaminamais produktais, kurie 
eksportuojami į 48 pasaulio 
šalis. Vokietijoje didelį popu-
liarumą turi pasiekęs kietasis 
sūris „Džiugas“, tarptautinėse 
parodose pelnęs 86 apdo-
vanojimus. Šalia jo rikiuojasi 
glaistyti varškės sūreliai „Ma-
gija“, plėšomos sūrio dešrelės 
„Pik-Nik“, „Dobilo“, „Ramby-
no“, „Germanto“ prekinių žen-
klų produktai. Gerai žinomas ir 
natūralus mineralinis vanduo 
TICHĖ, kurį už puikią kokybę 
yra įvertinę NATO kariai ir jį ge-
ria pasigardžiuodami.

Produktų vystymo technolo-
gė Živylė Stumbrė pristatė savo 
profesiją ir pasidalino sėkmės 
istorija. Jos kelias į „Žemaitijos 
pieno“ įmonę prasidėjo dar ta-
da, kai čia padirbėdavo vasaro-
mis moksleiviškų atostogų me-
tu. Vėliau mergina įstojo į KTU, 
kur studijavo maisto mokslą ir 
technologiją, o po bakalaurinių 
studijų magistrantūroje pasirin-
ko maisto produktų technolo-
giją. Abi praktikas Živylė atliko 
„Žemaitijos piene“, kur buvo 
visuomet laukiama. Įgytas iš-
silavinimas jai leido sėkmingai 
įsilieti į vieningą ir profesionalią 
įmonės technologų skyriaus 
komandą.

Maisto produktų technologė 
papasakojo apie KTU Maisto 

mokslo ir technologijų kate-
drą, šios aukštosios mokyklos 
laboratorijas ir pakvietė moks-
leivius rinktis maisto techno-
logo profesiją. Ji pasidžiaugė, 
kad drauge su bendraminčiais 
įmonėje sėkmingai tobulina 
esamus produktus, taip pat 
kuria naujus. „Labai įdomu 
kurti technologinį procesą bei 
jo kokybinius parametrus nuo 
žaliavos iki galutinio produk-
to“,– entuziastingai kalbėjo 
Ž.Stumbrė.

„Žemaitijos pieno“ personalo 
skyriaus atstovė Irma Lingienė 
aptarė profesinio orientavimo 
programą. Ji teigė, jog efek-
tyviai bendradarbiaujama su 
švietimo įstaigomis, aktyviai 
dalyvaujama karjeros ir atvirų 
durų dienose, kur supažindi-
nama su įmonėje esančiomis 
profesijomis. Vasarą įdarbina-
ma apie 100 moksleivių, o stu-
dentams siūloma atlikti prakti-
ką. Siekiant į įmonę pritraukti 
jaunuosius talentus, studen-
tams, kurie ateityje pasiryžę 
darbuotis „Žemaitijos piene“, 
suteikiama galimybė gauti var-
dines stipendijas, padengti stu-
dijų išlaidas studijuojant ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje.

Po pranešimų moksleiviai 
surengė nuotaikingą interak-
tyvų žaidimą vokiečių kalba, 
kurio tikslas – atspėti, koks po 
gaubtu paslėptas įmonės pro-
duktas, taip pat specialiame 
žaidime ekrane buvo galima 
visiems pademonstruoti žinias 
apie Vokietiją.

Renginio pabaigoje prane-
šėjams ir visiems dalyviams 
padėkojo „Žemaitijos pieno“ 
l. e. p. personalo skyriaus va-
dovė Neringa Bekerienė ir vyr. 
personalo ugdymo vadybi-
ninkė Kristina Sutkienė. Jos 
išreiškė viltį, jog šis renginys 
skatins jaunuomenę siekti kuo 
geresnių vokiečių kalbos žinių, 
o savo ateitį sieti su didžiau-
sia Žemaitijos sostinės įmone, 
kur sumaniems ir savo tikslo 
siekiantiems visuomet atviros 
durys.

O kaip be dovanų. Visi buvo 
apdovanoti, taip pat galėjo pa-
sigardžiuoti įmonėje gamina-
mais produktais.

VDU alumnas, buvęs Vincento 
Borisevičiaus gimnazijos ab-
solventas, Vokietijos rinkos va-
dovas Vytautas Narkus glaustai 
supažindino su „Žemaitijos pie-
no“ įmone, taip pat su čia gami-
namais produktais.

Produktų vystymo technologė 
Živylė Stumbrė pristatė savo 
profesiją ir pasidalino sėkmės 
istorija.

Renginio dalyviai klausėsi įdomių paskaitų.

Po pranešimų moksleivių surengtame nuotaikingame interaktyvia-
me žaidime vokiečių kalba buvo spėliojama, koks įmonėje gamina-
mas produktas slypi po gaubtu.

Renginį pradėjo Vokiečių kalbos 
ir kultūros draugų klubo vadovė 
Nijolė Vaičekauskė.

Vytauto Didžiojo universiteto 
lektorė Gintarė Malinauskienė 
pastebėjo, kad kasmet daugėja 
studentų, besidominčių vokie-
čių kalba.

„Žemaitijos pieno“ personalo 
skyriaus atstovė Irma Lingienė 
aptarė profesinio orientavimo 
aktualijas.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)    4 psl.

Neįtikėtina – vienoje vietoje „Palanga“, „Neringa“ ir 
„Šventoji“
Gražų rudenį keliauti Tverų krašto miškais – vienas 

malonumas. Tik ne taip lengva per rytmečio rūkus su-
rasti keliuką, vedantį į Juzefos ir Vydo Liutkų sodybą 
Vincentavo kaime. Užtat suradęs, patenki į tikrą gamtos 
prieglobstį su trimis tvenkiniais. O jų vardai – įspūdingi.

Šeimininkai jau laukė šypso-
damiesi: juk į kiemą įsuko jų bu-
vusio tiesioginio šefo – „Žemai-
tijos pieno“ transporto vadovo 
Ramūno Dargio automobilis. 
Iškart užsimezgė šiltas pokalbis 
be jokių „viršininkiškų“ kreipi-
nių. Vienas per kitą sutuoktiniai 
kuo daugiau norėjo papasakoti 
svečiui ir viso pokalbio metu jį 
vadino tiesiog vardu.

Juzefa ir Vydas – buvę „Žemai-
tijos pieno“ ilgamečiai vairuoto-
jai laborantai, išdirbę beveik po 
25-erius metus. Abiejų darbo 
pradžia – 1996-ųjų spalio 1-oji, 
o išėjo iš įmonės – 2021-aisiais: 
Juzefa sausį, o Vydas – vasarį. 

Tai neperskiriamas tandemas 
gyvenime ir darbe, sugebantis 
savo kasdienybę prašviesinti 
maloniais vienas kito sąmojin-
gais „pažnaibymais“.

Ir įmonėje abu buvo vertina-
mi. Dar vykstant pas veteranus, 
Ramūnas Dargis pasakojo, jog 
Liutkai pienvežį automobilį pri-
žiūrėdavo idealiai. Pamena, kad 
kartą atvykęs į įmonę net vokietis 
stebėjosi, kaip gali taip puikiai at-
rodyti apie 16 metų tarnaujantis 
automobilis. Prisipažinkime, mo-
terį labai retai pamatysime vai-
ruojančią sunkvežimį, o Juzefa 
niekuo nenusileido vyrui. Ji 2012 
metais buvo pripažinta geriau-

Mūsų veteranai

sia 1-ojo ketvirčio darbuotoja, o 
2011-aisiais tapo ir geriausia tų 
metų darbuotoja.

Juzefai ir Vydui netrūko įmo-
nės vadovybės dėmesio, šven-
čiant darbinius 20-mečius ir 
įvairias gimtadienių sukaktis. 
„Ir dabar esame nepamiršti šv. 
Kalėdų ir šv. Velykų progomis 
bei pradžiuginami šventinėmis 
dovanėlėmis“,– dėkingai kal-
bėjo sutuoktiniai.

Sutuoktinių darbo diena 
prasidėdavo gana anksti, nes 
reikėjo pieną surinkti net iš 45 
ūkininkų. Vydas ypač buvo 
principingas dėl tiekiamo pie-
no kokybės. „Su apsileidėliais 
niekuomet nėjau į kompromi-
są, ne tik dėl pieno kokybės 
kovojau, bet ir kone pirštu pa-
rodydavau, kur turi savo ne-
tvarką išsikuopti, gal dėl to at-
sirasdavo ir nepatenkintų, net 
bandė šmeižti dėl sąžiningo 
darbo“,– sakė Vydas.

Tvarka jam tiesiog į kraują 
įaugusi. Daug darbo ir išmonės 
kartu su žmona įdėjo, kad jos 
tėviškėje sukurtų jaukų gamtos 
prieglobstį, kur iškasė net tris 
tvenkinius. Kūrybingi anūkai 
juos pavadino „Palanga“, „Ne-
ringa“ ir „Šventoji“. Visiems 
dabar aišku – maudomasi „Pa-
langoje“, o žvejojama kituose 
tvenkiniuose, nors visur žu-
vies netrūksta. „Jeigu užkibtų 
didžiausia, tai betraukiant gal 
ir kabliukas išsitiesintų“,– juo-
kavo Juzefa. Žaliuosius plotus 
pagyvina gėlynai. Tokią grožio 
oazę pastebėjo ir Tverų seniū-
nijos darbuotojai. Jie 2022 me-
tais buvo surengę gražiausiai 
seniūnijoje tvarkomų sklypų 
apžiūros konkursą, kur kruopš-
čiai prižiūrima senjorų Juzefos 
ir Vydo Liutkų sodyba buvo pri-
pažinta gražiausia.

Netoliese ir sutuoktinių ran-
komis išpuoselėtas beržynėlis, 

dovanojantis raudonikių, o ir 
šiaip miške įvairiausių grybų 
netrūksta. Bet čia ne tik grybų 
karalija. Pasirodantys vilkai tai 
aveles išpjauna, tai kitokios 
žalos pridaro. „Neseniai girdė-
jau, kaip pilkiai miške žvygino 
šerniuką, buvo kraupu klausy-
tis. Vyras turi įsigijęs slėginę 
patrankėlę, keliskart šovė, bet 
jiems nė motais“,– pasakojo 
moteris. Šiaip patrankėlė labai 
praverčia, kai žemę ima knis-
ti šernai ar į teritoriją veržiasi 
maurojantys elniai, juos nubai-
dant atgal į mišką.

Būdami gamtos žmonės, 
sutuoktiniai žemelės minerali-
nėmis trąšomis netręšia, todėl 
valgo ekologiškai užaugintas 
savo gėrybes. Vasara nepa-
šykštėjo karščio, net šuliniai 
buvo išdžiūvę, o tvenkiniai po 
metrą nusekę, tačiau palengva 
viskas atsistojo į savo vėžes. 
Šeimininkė parodė puikiai už-
derėjusias bulves, sodyboje 
kudakuoja vištos, broileriai. 
Žodžiu – į krautuvę nereikia bė-
gioti. O kaip žiemą gyventi tarp 
miškų, kai pripusto sniego, nes 
plentas už penkių kilometrų? 
„Nėra jokios bėdos, turiu tech-
nikos keliams valyti“,– šypso-
damasis sakė Vydas.

Gražus Juzefos ir Vydo gyve-
nimas teka tarp ošiančių me-
džių. Dar gražiau, kad jie vienas 
kitą kažkuo papildo ir sugeba 
tarpusavyje pašmaikštauti. Bet 
svarbiausia – karaliaujanti vie-
nybė gamtoje ir dvasioje.

Iš kairės: „Žemaitijos pieno“ transporto vadovas Ramūnas Dargis 
su buvusiais ilgamečiais įmonės vairuotojais laborantais Juzefa ir 
Vydu Liutkais.

Akį veria aplinkos grožis su tolumoje tyvuliuojančiu tvenkiniu.

Tėvų puoselėjamas gyvenimo vertybes perėmė   
sumanus sūnus

Dovydas prie lenktyninio auto-
mobilio vairo.

Jolantai Savickienei „Žemaitijos pieno“ įmonė – pir-
moji ir iki šiol vienintelė darbovietė, kurią ji labai ver-
tina. Čia pirmąsias darbines pamokas gavo ir sūnus Do-
vydas, pradėjęs vasaromis darbuotis kaip moksleivis, 
vėliau – kaip Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
studentas, Transporto skyriuje atlikęs praktiką. Baigęs 
transporto inžinerijos studijas ir įgijęs bakalauro diplo-
mą, vaikinas mokslus tęsia magistrantūroje.

Jolanta ir Gediminas Savic-
kiai – žemaičiai, kurių šeimoje 
trejetas atžalų. Vyriausias iš jų 
Dovydas nuo mažumės labai 
darbštus ir linkęs prie techni-
kos. Vaikinas jau nuo mokykli-
nių dienų, būdamas šešiolika-
metis, vasaros atostogų metu 
nedykinėjo, o kasmet darba-
vosi „Žemaitijos piene“: dvi 
vasaras ūkio dalyje pagalbiniu 
darbininku, taip pat patalpų ir 
aplinkos prižiūrėtoju, vieną – 
Šviežių pieno produktų ir TI-
CHĖ mineralinio vandens pa-
dalinio gamybos darbininku. 
Galiausiai pasuko į mėgstamą 
Transporto skyrių, kur du vasa-
ros sezonus dirbo pagalbiniu 
darbininku ir staliumi. Įstojęs 
į Vilniaus Gedimino techni-
kos universitetą, vaikinas sa-
vo miesto didžiausios įmonės 
nepamiršo, kur pernai Trans-
porto skyriuje atliko praktiką 
kaip logistikos vadybininkas. 

„Pastebėjau, kad iš Dovydo iš-
augs labai perspektyvus speci-
alistas, taip pat tolerantiškas ir 
mandagus žmogus, sakyčiau, 
tikras „aukso grynuolis“,– gy-
rė vaikiną Transporto skyriaus 
ir Dovydo praktikos vadovas 
Ramūnas Dargis. Iš tikrų-
jų – jaunuolis labai gabus. Jo 
bakalauro diplominis darbas 
„Sukamojo judesio pavarų per-
jungimo mechanizmas lenkty-
ninio automobilio segvencinei 
pavarų dėžei“ buvo įvertintas 
aukščiausiu balu – dešimtuku 
ir pristatytas dalyvauti Susisie-
kimo ministerijos konkurse.

Pakalbintas telefonu, Dovy-
das pastebėjo, jog šiuo metu 
sėkmingai mokslus tęsia ma-
gistrantūroje, gilindamasis į in-
žinerinę ekonomiką ir vadybą. 
Pasak pašnekovo, jis techniką 
pamilo darbuodamasis su tė-
čiu Gediminu prie žemės ūkio, 
kur netrūko įvairiausių padar-

gų. Dabar tėtis darbuojasi Vo-
kietijoje, o jį dažnai aplanko 
sūnus, tuo pačiu pagilindamas 
vokiečių kalbos žinias. Anglų 
kalbą Dovydas moka kuo pui-
kiausiai, nes studijuodamas 
buvo išvykęs pagal mainų pro-
gramą ERASMUS pasitobulinti 
į Jungtines Amerikos valstijas.

Jaunuolis neslėpė, jog turi di-
džiulę aistrą technikai. Būdamas 
labai praktiškas ir turėdamas 
auksines rankas, jis kuo puikiau-
siai susiremontavo senutėlius 
motociklą ir automobilį BMV. Su 
motociklininkais jis keliauja, taip 
pat dalyvavo ralyje „Pažink Lie-
tuvą“, o su sportiniu automobiliu 
rungiasi mėgėjiškose šonasly-
džio (Drifto) varžybose. Jolanta pastebėjo, jog visuo-

met šeimą laikė didžiausia gyve-
nimo vertybe ir drauge su vyru 
Gediminu skiepijo savo atžalose 
svarbiausias pamatines savybes 
– darbštumą, sąžiningumą ir pa-
garbą žmonėms. Šešiolikametė 
dukra Agnė irgi nedykaduoniauja: 
ji dvi vasaros atostogas darbavosi 
„Žemaitijos piene“. Penkerių me-
tukų Augustui – dar viskas prieš 
akis, bet, tikėkime, kad tėvų, taip 
pat vyresniojo brolio ir sesers pa-
vyzdys jį irgi išauklės geru žmogu-
mi.

Jolanta vertina pastovumą, to-
dėl „Žemaitijos pieno“ įmonėje dir-
ba jau 26-erius metus. Vienintelėje 
gyvenime darbovietėje yra dirbu-

si: buhaltere, ūkio dalies vadovo 
pavaduotoja, ūkio dalies vado-
ve, sandėlininke ir apskaitininke. 
Pastaruoju metu dirba Centrinio 
medžiagų sandėlio apskaitininke. 
2017 ir 2021 metais ji buvo išrinkta 
geriausia įmonės darbuotoja.

„Labai džiaugiuosi, kad galiu 
dirbti „Žemaitijos piene“, kur ne-
trūksta dėmesingumo ir rūpina-
masi žmonių gerove, suteikiant 
jiems daugiau negu 20 įvairiausių 
naudų“,– šypsodamasi kalbėjo 
moteris. Personalo skyrius su Sa-
vickių sūnumi Dovydu palaiko ry-
šį, todėl ateityje, jei tik pageidaus, 
jam bus atviros įmonės durys, kur 
galės save kuo puikiausiai reali-
zuoti. 

Savickių šeima: (iš kairės) tėtis Gediminas su sūneliu Augustu, Do-
vydas, mama Jolanta ir dukra Agnė diplomų teikimo šventėje.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)  5 psl.

Gajos ūkininkavimo 
tradicijos
Airidas Vasiliauskis, ūkininkaujantis Šilalės rajono 

Laukuvos seniūnijos Vabalų kaime, įsitikinęs, jog jo po-
mėgis žemės ūkio darbams bei technikai tiesiog užko-
duotas genuose.

Pasak Airido, jau jo prosene-
lis buvo ūkininkas, todėl kaimo 
vaikui įprastiniai darbai buvo 
gerai žinomi ir savo rankomis 
išbandyti. Ne veltui vaikinas pa-
sirinko studijas Vytauto Didžiojo 
universitete, kur studijavo agro-
nomiją. Būdamas žingeidus 
naujovėms, jis magistrantūros 
studijose  gilinosi į energetikos 
technologijos subtilybes, nes 
technikos paslaptys jį domino 
nuo vaikystės. Ir dabar ši pro-
fesija jam leidžia sėkmingai ne 
tik tvarkytis savo ūkio technikos 
parke, bet ir darbuotis įmonėje 
„Mars Lietuva“.

Vabalų kaime Airidas dar-
buojasi su uošviais Maryte ir 
Sigitu Baldauskais, kurie turi 
įregistravę du atskirus ūkius. 
Pridėjus žento ūkį, būtų jau 
trejetas vienoje vietoje šeimi-
ninkaujančių gaspadorių. Svar-
biausia, kad jie visi parduoda 
pieną „Žemaitijos pieno“ ben-
drovei. Pasak S.Baldausko, 
šeima su šia įmone bendradar-
biauja nuo ūkio įsikūrimo pra-
džios ir džiaugiasi, kad prie jų 
prisijungė žentas, kuris, pasak 
M.Baldauskienės, yra „visų ga-
lų meistras“. 

Šiuo metu Airido žinioje – 14 
piendavių. Jų pieno kokybiniai 
rodikliai tokie: riebumas – 4,7 
proc., baltymingumas – 3,7 
proc., SLS piene – apie 290 
tūkst./ml, BBS – 46 tūkst./ml, 
laktozės kiekis piene – apie 
4,39 proc., urėjos – 18 mg/100 
ml. Kasdien „Žemaitijos pieno“ 
bendrovei parduoda apie 350 

kg natūralaus pieno.
Airidas iš pradžių dalyvavo 

Jaunojo ūkininko paramos 
programoje, vėliau pasinaudo-
jo Žemės ūkio valdų moderni-
zavimo programa, kur įsigyta 
pažangios ir našios technikos. 
„Mūsų technika gana nauja ir 
jos netrūksta nei prie šienapjū-
tės, nei prie derliaus nuėmimo 
darbų“,– gerai nusiteikęs, pa-
sakojo Airidas. O jei kuris pa-
dargas sugenda – nėra bėdos, 
pats sugeba sutaisyti.

Jauniems tėvams Airidui ir 
Evelinai džiugu, kad greta au-
ga būsimoji pamaina. Jau trejų 
metukų Markas, beremontuo-
jant kombainą, tėveliui padavė 
raktą. Mažylis visas pasinėręs į 
tą darbą, kurį dirba tėtis ir se-
neliai. Jis kuo puikiausiai išvar-
dija visų traktorių pavadinimus 
ir žino, kuriuo bulves kasama, 
kuriuo šienainio rulonai veža-
mi ir t.t. Įdomiausia, kad pa-
klausus jo, kas šiandien esi, 
atsako – ūkininkas, o kuo bus 
ateityje – atsakymas lygiai toks 
pat. Ir jo žaislai namuose – vien 
traktoriukai bei kitokia techni-
ka. Dabar Markui didžiausias 
rūpestis, kada į fermą bus par-
vežtos karvytės. Kai kurių var-
dus jis žino kuo puikiausiai, bet 
labiausiai patinka Pepė. Sene-
lis juokauja, jog anūkėlis žino, 
kaip jis prie pašaro kviečia bu-
liukus, šaukdamas: „Vyraaaai“. 
Galbūt ūkininkavimo dvasia su-
žavės ateityje ir jaunėlį Adomą, 
kuriam dar nėra dvejų metukų. 

(Nukelta į 8 psl.)

Iš kairės: Evelina Vasiliauskienė, Marytė ir Sigitas Baldauskai su 
anūkėliais ir žentas Airidas Vasiliauskis.

Ir dideli ir maži myli techniką. Iš kairės: Airidas su savo atžalomis 
(vienas – traktoriuke) ir uošviu Sigitu.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)   6 psl.

*DEFRA (Departament for 
Enviroment, Food & Rural Af-
fairs)

**2022 metų Eurostat duo-
menys.

‘Lenkijos perdirbėjai Lietuvos 
ūkininkams moka pagal natū-
ralų pieno kiekį!

‘‘Nurodoma tik rugsėjo mė-
nesio kaina, spalio mėn. statis-
tiniai duomenys bus skelbiami 
po 11.15.

‘‘‘Kaina skelbiama: https:// 
ec.europa.eu/info/sites/de-
fault/files/food-farming-fishe-
ries/farming/documents/eu-
raw- m ilk-prices_en.pdf

Lietuvos baziniai pieno rie-
bumo ir baltymingumo rodikliai 
nustatyti 1998 m. (tokie pat, kai 
buvome TSRS/Rusijos sudėty-
je) ir galioja iki šiol: riebumas 
3,4 (proc.), baltymingumas 3,0 
(proc.)

Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje
Dėmesio! ES statistika visada viešai skelbia natūralaus pieno kainas!

Kviečiame naudotis  
gerąja patirtimi
Lietuvos pieno ūkių asociacijos iniciatyva įkurtas mūsų šalyje 

unikalus Elitinio pieno gamintojų klubas vienu iš svarbiausiu sa-
vo prioritetu laiko gerosios praktikos dalinimusi ne tik tarpusavy-
je, bet ir jos sklaida tarp visų pieno ūkių šeimininkų.

Klubo narių pagrindinis tikslas — savo sektinu pavyzdžiu 
skatinti visus pieno gamintojus gaminti ir parduoti aukščiau-
sios kokybės pieną. Savo susirinkimuose jie aptaria sėkmingo 
pieno ūkio valdymo aktualijas, ne tik mūsų šalies, bet ir europi-
nes bei pasaulines pienininkystės tendencijas bei problemas.

Klubo nariai pasiryžę noriai teikti savo dalykinę pagalbą vi-
siems pieno ūkių šeimininkams juos dominančiais klausimais. 
Jie praktiškai gali patarti, kaip sėkmingiau ūkininkauti pieno 
ūkyje ir kaip įveikti kliūtis, trukdančias gaminti ir parduoti aukš-
tos kokybės pieną.

Jūsų sėkmingas ūkininkavimas — pačių rankose, nes Jums 
pasirengę sutekti dalykinę paramą ir pasidalinti savo sėkme 
Elitinio pieno ūkių gamintojų klubo nariai. Jums rūpimais klau-
simais kreipkitės į Lietuvos pieno ūkių asociaciją: tel. 8~686 
08249, el. paštas: lpua.info@gmail.com

Parduoda
500 l  vienfazį pieno šaldytuvą. 
Melžimo bidonėlį. Ruloninį presą. 
Tel. 8 600 39035.

Parduoda
Telyčias.             
Tel. 8 620 69501. 
Šakių r.

Parduoda
2,5 tonos pieno šaldytuvą (2016 m. 
automatinis), „DeLaval“ melžimo li-
niją, „Duvac“ melžimo aparatus.                          
Tel. 8 614 43602 (Šilalė)

Parduoda
14 mėnesių du mėsinių An-
gus (100 proc.) veislės buliukus. 
Kaina 1000 eurų+PVM už vnt.                               
Tel. 8 685 21990.

Nuomoja
Pieno šaldytuvus. 
Kreiptis į žaliavos pirki-
mo vadybininką.



Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija 2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)  7 psl.

Geriausi 2023 metų spalio mėnesio 
ūkininkai pagal natūralaus pieno 

kokybę ir ūkio produktyvumą:
1-oje grupėje (nuo 50 iki 199 kg)

ALGIS BRAZDEIKIS
Mažeikių r. sav., Sedos sen., Kalnijų k.

Vidutiniškai per dieną parduoda 198 kg natūralaus pieno. 
SLS piene – 119 tūkst./ml, BBS – 17 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,50 proc., urėjos – 23 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 4828 kg.  

2-oje grupėje (nuo 200 iki 499 kg)
DANIELIUS LUKOŠIUS

Telšių r. sav., Luokės sen., Luokės mstl.
Vidutiniškai per dieną parduoda 464 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 98 tūkst./ml, BBS – 6 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,55 proc., urėjos – 23 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 8619 kg.

    3-ioje grupėje (nuo 500 iki 999 kg)
KAZYS VYDEIKA

Mažeikių r. sav., Židikų sen., Kugių k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 635 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 77 tūkst./ml, BBS – 10 tūkst./ml, laktozės kiekis 
piene – 4,53 proc., urėjos – 20 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 5395 kg.
4-oje grupėje (nuo 1000 iki 1999 kg)

BRONISLOVAS JONIKAS
Plungės r. sav., Žlibinų sen., Kantaučių k.

Vidutiniškai per dieną parduoda 1973 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 56 tūkst./ml, BBS – 9 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 8410 kg. 

5-oje grupėje (nuo 2000 kg ir daugiau)
IEVA STANIENĖ

Telšių r. sav., Gadūnavo sen., Sarakų I k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 3858 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 58  tūkst./ml, BBS – 5  tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,60 proc., urėjos – 21 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 14150 kg.

Ekologiško pieno gamintojai
1-oje grupėje  (nuo 50 iki 199 kg)

ALGIRDAS ZAVECKIS
Šilalės r. sav., Laukuvos sen., Laukuvos mstl.

Vidutiniškai per dieną parduoda 185 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 202 tūkst./ml, BBS – 8 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,50 proc., urėjos – 26 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 4817 kg.

2-oje grupėje  (nuo 200 iki 499 kg)
RŪTA PILYPIENĖ

Tauragės r. sav., Žygaičių sen., Trumpiškių k.
Vidutiniškai per dieną parduoda 247 kg natūralaus pieno.

SLS piene – 221 tūkst./ml, BBS – 24 tūkst./ml, laktozės kiekis 
piene – 4,50 proc., urėjos – 15 mg/100 ml.

Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 3295 kg.
3-ioje grupėje (nuo 500 iki 999 kg)

VYGANTAS JOKUBAITIS
Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k.

Vidutiniškai per dieną parduoda 1317 kg natūralaus pieno.
SLS piene – 58 tūkst./ml, BBS – 17 tūkst./ml, laktozės kiekis 

piene – 4,50 proc., urėjos – 26 mg/100 ml.
Produktyvumas iš vienos karvės per 2022 metus – 5907 kg.

Rodikliai, pagal kuriuos vertinama:
SLS skaičius tūkst./cm3; BBS užterštumas tūkst./cm3; baltymų kiekis, %; 

primilžis iš 1 karvės, kg/d; mėnesio kiekis, kg/mėn.; siuntų sk., vnt.

VETERINARIJOS INTEGRAVIMO SKLAIDA
KOKYBIŠKAS PIENAS

* Ūkininko bendros talpos 
pieno mėginio ištyrimas

** Jeigu bendroje talpoje SLS daugiau kaip 
400 tūkst./ml, tuomet ištiriamas kiekvienos kar-
vės pienas dėl SLS

*** Kreipiamės į aptarnaujantį vet. gydytoją dėl 
karvės laktacijų skaičiaus ir gydymo atvejų skai-
čiaus

**** Ištiriami SLS sukėlėjai

***** Tyrimai perduodami ūkio savininkui ir 
vet. gydytojui, kuris paskiria karvių gydymą

DĖMESIO!!! Karvių pieno somatinių ląstelių 
komercinio tyrimo kaina — 2,7 Eur, mastito sukėlėjų 

ir jų jautrumo antibiotikams nustatymo pieno 
mėginyje kaina — 9,5 Eur. AB „Žemaitijos pienas“ 

kompensuoja šias įmokas.



Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.
Luokės g. 73, LT-97140 Telšiai, Lietuva.
El.p. lpua.info@gmail.com
Tel. 8 686 08249

Redakcinė kolegija:
Kristina Katinienė
Jurgita Vaičiulė
Algirdas Dačkevičius

Spausdina K.Matačiūno 
leidybos įmonė „Kriventa“

2 spaudos lankai
Leidžiamas nuo 1995-09-23, 

kartą per mėnesį.
Tiražas 2000 egz.

Leidinys platinamas Lietuvos pieno ūkių asociacijos nariams, 
AB „Žemaitijos pienas“ darbuotojams ir pieno tiekėjams

Kreipkitės!
Norintys pirkti ar parduoti galvijus, žemės 

ūkio techniką, kitas su ūkininkavimu 
susijusias prekes, galite kreiptis 
el. paštu lpua.info@gmail.com

www.lpua.lt

Leidžia Lietuvos pieno ūkių asociacija2023 metų lapkričio 23 diena, Nr. 11 (313)  8 psl.

„Žemaitijos pieno“ valdyba ir Lietuvos pieno 
ūkių asociacija gimtadienio proga nuoširdžiai 
sveikina ūkininkus

25-ojo gimtadienio proga:
Deimantę Petrikienę – gamybos darbininkę 
(dirba nuo 2020 m.).

30-ojo gimtadienio proga:
Robertą Jenciūtę – pardavimų vadybininkę (dir-
ba nuo 2023 m.);
Gretą Gustytę – vyr. personalo vadybininkę (dir-
ba nuo 2020 m.).

35-ojo gimtadienio proga:
Indrę Akrutienę – aparatininkę (dirba nuo 2013 
m.);
Ernestą Vilką – mechanikos techniką (dirba nuo 
2017 m.).

40-ojo gimtadienio proga:
Alioną Marfičevą – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Andrių Geštautą – inžinierių mechaniką (dirba 
nuo 2016 m.);
Birutę Siaurytę-Lemežienę – pardavimų vady-
bininkę (dirba nuo 2016 m.).

45-ojo gimtadienio proga:
Liudmilą Bieliauskienę – pardavėją kasininkę 
(UAB „Čia Market“);

Jurgitą Servienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Svajūną Šniaukštą – pieno privežėją (dirba nuo 
2008 m.);
Renatą Bučiuvienę – projektų vadovę (dirba nuo 
2001 m.);
Rasą Sudarienę – produkcijos komplektuotoją 
(dirba nuo 2008 m.).

50-ojo gimtadienio proga:
Praskoviją Bartulienę – parduotuvės vadovę (UAB 
„Čia Market“);
Vilmą Dapkevičienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“).

55-ojo gimtadienio proga:
Silvą Stonkuvienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Nijolę Lapšienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“).

60-ojo gimtadienio proga:
Kostą Banį – vairuotoją-ekspeditorių (dirba nuo 
2020 m.).

65-ojo gimtadienio proga:
Oną Ševcovienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Danutę Saveikienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“).

75-ojo gimtadienio proga:
Birutę Končienę – pieno surinkėją („Žemaitijos 
pieno“ veteranę).

5 metų darbo sukakties proga:
Albiną Pelėdienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Rasą Rudienę – pardavėją kasininkę (UAB „Čia 
Market“);
Danguolę Vaitkienę – pardavėją kasininkę (UAB 

„Čia Market“);
Vidą Samoškienę – pardavėją kasininkę (UAB 
„Čia Market“);
Aistę Pupšytę – padavėją-barmenę/degustatorę 
(UAB „Čia Market“);
Jolantą Vanagienę – gamybos darbininkę (ABF 
„Šilutės Rambynas“);
Ritą Žakienę – pieno privežėją;
Martyną Kazlauską – operatorių;
Darių Slavickį – pieno privežėją;
Severiną Butkę – rinkodaros vadovę;
Viliją Perminaitę – taros sandėlininkę;
Almą Šimkienę – gamybos darbininkę;
Eleną Smirnovą – gamybos darbininkę;
Laimą Simanauskienę – rinkos vadovę;
Aurimą Bagdoną – apsaugos darbuotoją;
Redą Ašmontaitę – gamybos darbininkę;
Jurgitą Zamarienę – gamybos darbininkę;
Eglę Bukauskaitę – gamybos darbininkę;
Vytautą Ringį – vairuotoją-ekspeditorių;
Imantą Vaiškūną – logistikos vadybininką.

10 metų darbo sukakties proga:
Vilmą Norvilienę – parduotuvės vadovę (UAB „Čia 
Market“);
Donatą Balčių – katilinės-kompresorinės opera-
torių.

15 metų darbo sukakties proga:
Aivarą Bieliūną – logistikos vadybininką.

20 metų darbo sukakties proga:
Vitą Rusienę – gamybos darbininkę;
Donatą Druktenį – statybos darbininką.

25 metų darbo sukakties proga:
Reginą Tarasevičienę – apskaitininkę.

30 metų darbo sukakties proga:
Arūną Beitą – vairuotoją-laborantą (ABF „Šilutės 
Rambynas“).

Gajos ūkininkavimo 
tradicijos

(Atkelta iš 5 psl.)

Airido manymu, ūkininkavimo 
tradicijų tęsimas turėtų būti sti-
presnis mūsų šalyje, kaip yra 
daugelyje Vakarų Europos ša-
lių. Jis tikisi, kad Markas, o gal 
ir kitas sūnus, tęs tuos darbus, 
kuriuose dabar su meile drau-
ge dalyvauja.

Ir uošviai, ir žento šeimyna 
stengiasi pasisemti patirties 
kitur ir pajusti visavertį ūkinin-
kavimo pulsą. Jie buvo išvykę į 
Lauko dieną Kelmėje, kur ne tik 
sužinojo naujų vertingų dalykų, 
bet ir susitiko su garsiuoju ūki-
ninku Petru, žinomu iš televizi-

jos laidų.
Sutuoktiniai Evelina ir Airidas 

neapsiriboja vien darbais, kie-
kvieną vasarą jie vyksta atsi-
kvėpti į pasirinktą užsienio šalį ar 
maloniai laiką leidžia Lietuvoje.

Entuziastingai nusiteikusį 
ūkininką Airidą Vasiliauskį 30-
ojo gimtadienio proga nuošir-
džiai pasveikino Lietuvos pieno 
ūkių asociacijos administraci-
jos direktorė Kristina Katinie-
nė, „Žemaitijos pieno“ žaliavos 
pirkimo vadybininkės Danutė 
Jokubauskienė ir Evelina Vasi-
liauskienė, palinkėdamos jam 
toliau sėkmingai ūkininkauti 
pamiltame krašte.

Išpuoselėta Marytės ir Sigito Baldauskų sodybos aplinka.

40-ojo gimtadienio proga:
Mindaugą Monkevičių

45-ojo gimtadienio proga:
Daivą Lukoševičienę

50-ojo gimtadienio proga:
Daivą Siebienę
Renatą Jocienę

55-ojo gimtadienio proga:
Audrių Surgautą
Vilmą Lukoševičienę
Elvyrą Gužauskienę
Rimą Karžiniauskienę
Gražiną Vaivadienę

60-ojo gimtadienio proga:
Serepiną Karengienę
Iloną Padervinskienę

65-ojo gimtadienio proga:
Janę Druskienę
Ireną Gudauskienę
Gintautą Ališkevičių
Vytautą Martinkų
Bronių Daubarą

75-ojo gimtadienio proga:
Petrą Odiną

80-ojo gimtadienio proga:
Rūtą Poškienę


